[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» 10. 2014г                                                                              № 458-п.

О создании комиссии по подтверждению

факта проживания граждан Украины, имеющих

статус беженца или получивших временное убежище

на территории муниципального образования город Сорск

в жилых помещениях граждан в 2014 году

          В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Хакасия от 29.09.2014 года № 486 «Об оказании единовременной адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Республики Хакасия, в 2014 году», на основании Устава муниципального образования город Сорск (с изменениями), администрация города Сорска Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по подтверждению факта проживания граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории муниципального образования город Сорск в жилых помещениях граждан в 2014 году.

2. Утвердить состав комиссии по подтверждению факта проживания граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории муниципального образования город Сорск в жилых помещениях граждан в 2014 году. (Приложение № 1)

3. Организовать работу комиссии в соответствии с Порядком работы комиссий  органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов по подтверждению факта проживания граждан Украины, имеющих  статус беженца или получивших временное  убежище на территории Российской Федерации, в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Республики Хакасия в 2014 году (Приложение 2 к постановлению Правительства Республики Хакасия от 29.09.2014 года № 486)
4. Настоящее постановление опубликовать в  газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам.

       Глава города                                                                                         В.Ф. Найденов
Приложение №1

к постановлению администрации

города Сорска

от «13» 10. 2014 г. № 458-п

СОСТАВ

комиссии по подтверждению факта проживания граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории муниципального образования город Сорск в жилых помещениях граждан, в 2014 году
Председатель комиссии: Шимель Т.С. – заместитель главы города Сорска по социальным вопросам

Секретарь комиссии: Овчиникова Т.А. – специалист 1 категории Управления ЖКХ администрации

Члены комиссии:

Шилова Л.И. – ведущий специалист Управления ЖКХ администрации

Пилипенко А.В. – эксперт 1 категории ГКУ РХ УСПН г.Сорска (по согласованию)

Астапчук С.В. – техник ООО УК «Фитинг» (по согласованию)

Заместитель главы

по социальным вопросам                                                                            Т.С. Шимель

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА